Edição 1.392 | Ano 11
14 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K7GTWWNX-AAEHDWF2-CFQM77LO-CGHKQZM6
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022

.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF:
32.541.949/0001-95. OBJETO: Aquisição de bobina papel fotográfico, tinta para impressão digital, bobina
para plotter e kit de impressão digital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Secretaria Municipal da Casa Civil. VIGÊNCIA: 03/01/2022 à 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 8.430,00
(oito mil e quatrocentos e trinta reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 001/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022

CONTRATADO: RAIMUNDA RABELO ROCHA INSCRITO NO CPF: 175.142.075-20. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA PEDRO VAZ Nº 18 CENTRO CIPÓ/BA PARA
FUNCIONAMENTO DA SEDE DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.  VIGÊNCIA:
05/01/2022 à 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº
005/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022

CONTRATADO: AGUIA CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA CNPJ/MF:
24.149.836/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS NESTE MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 03/01/2022 à 03/04/2022. VALOR
TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 004/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022

CONTRATADO: IMAP – INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. CNPJ/MF:
05.277.208/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARE DE EMISSÃO ONLINE DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS (NF-e). VIGÊNCIA: 06/01/2022
à 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 24,
inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 006/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022

CONTRATADO: JAIRO DOS SANTOS RODRIGUES, INSCRITO NO CPF/MF Nº 016.797.359-26
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA À RUA OITO DE JULHO Nº 02, PETROLÂNDIA
CIPÓ/BA PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL – CRAS – RUA DO JORRO. VIGÊNCIA: 14/01/2022 à 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$18.000,00
(Dezoito mil reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.X, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de
Licitação nº 011/2021.

Edição 1.392 | Ano 11
14 de fevereiro de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: K7GTWWNX-AAEHDWF2-CFQM77LO-CGHKQZM6
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2022

.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: DALINE MARLEIDE DE SANTANA – ME.
CNPJ/MF: 22.549.567/0001-54. OBJETO: aquisição de bobinas plásticas picotadas e sacos plásticos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 14/01/2022 à
14/06/2022. VALOR TOTAL: R$ 16.562,00 (dezesseis mil e quinhentos e sessenta e dois reais).
AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº
012/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022

.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: INÁCIO REIS DOS ANJOS. CPF/MF:
079.047.715-78. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA O EVENTO CULTURA DO BAIRRO SANTOS DUMONT. VIGÊNCIA: 05/01/2022 à 11/02/2022.
VALOR TOTAL: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal
nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 007/2022.

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2017

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, representado pelo Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 11º Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 132/2017, celebrado com a empresa EMPREENDER LS
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
10.501.685/0001-03, para fins de Reequilíbrio Econômico-Financeiro do contrato, ocasionando a revisão
de 29,53% (vinte e nove inteiros e cinquenta e três centésimos por cento) sobre o valor inicial atualizado
do contrato, no total de R$ 139.761,25 (cento e trinta e nove mil setecentos e sessenta e um reais e vinte
e cinco centavos), com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 13 de janeiro
2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, torna pública a
celebração do 8º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 113/2021, celebrado com a empresa
POSTO DE COMBUSTIVEL SÃO LUCAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 07.430.855/0001-00, para fins de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato,
com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, ocasionando a revisão de 35,408% (trinta e
cinco inteiros e quatrocentos e oito milésimos por cento) do valor unitário inicialmente contratado, cujo
valor unitário passa a ser de R$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos). Cipó/BA, 03 de janeiro de
2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a
celebração do 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Município de Cipó e
o Banco do Brasil S.A, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ/MF sob o número
00.000.000/0001-91, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do acordo de cooperação
técnica pelo período de 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 24 de janeiro
de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.392 | Ano 11
14 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: K7GTWWNX-AAEHDWF2-CFQM77LO-CGHKQZM6
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

	EXTRATO
	EXTRATO

		2022-02-14T23:00:05-0300